Pasqyra e Performancis

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1- Shpenzimet ¢ shfryt€zimit (& klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Vit 2015 Viei 2014
1 |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytEzimit
1 50.372927.227 63.364.373.836
2 Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve 1& gatshme dhe prodhimit
|n€ proces 2 222,536,543
3 |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitaliz
kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar 3 36393813 i
4 |T& ardhura 1€ tjera 1€ shfrytézimit
4 1.063,290.509 1,464,015.469
5 |Lénda c paré dhe materiale (& konsumueshme
5 50,117,793,457 65,506,149,204
ls - . T
1 'Lénda e parié dhe matenale t¢ konsumucshme 51 (49.124.568.201) (64.467.189.638)
2 T fiera shpenzime
@ tjera shpenzime 52| 5993%(,} {1,038 .959.566)
6 |Shpenzime (€ personelit
6 (51,351,782} (43,411,413}
I
1| Paga dhe shpirblime l
e 6.1 (44,912,447) (37,213,141)
5 |Shpenzime & sigunimeve shoqérore/ shindetsore (paraqitur vegmas
= shpenzimet péc pensionct ) 6.2 (7.439.335) 6,197,273}
7 |ZhvlerEsimi i aktiveve afargjata materiale )
8 |Shpenzime konsumi dhe amontizimi
8 {5,1032.521) (55.961.795}
9 |Shpenzime (€ tjera shirytézimi .
10 |T& ardhura t€ tjera .
'Fé ardhura nga njésité ckonomike ku ka intercza pjesémarnése
1 . , e : y
{paraqitur vegmas tii ardhurat nga myésité ckomomike brenda grupir) 10l
o | TEardhura nga investimet dhe huatg ¢ en piesé ¢ akoveve afatgjat)|
~ | {paragitur vegmas té ardhurat npa njésité ckonomike brenda grupic) oy
Interesa té arkéseshém dhe e ardhura @ dera € ngjashme
{paragitur vegmas te ardhurat ngm njésia ckonomike brenda grupir) 1o
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 8
|mbaijtura si aktive afatshkurtra 1 -
12 |Shpenzime financia
l penzime financiare - 239311 1927
" Shpenzime inrerest dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ckonomike brenda grupit) o P p—
2 |Shpenzime té fera financiare 122 g :
13 |Pjesa c fitimit/humbjes nga pjesémarrjet i3
Fitimi/Humbja para eatimit (14+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 14 1,254,826,900 1,437,405,363
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 {190,219,110) (230,346,198}
I Shpenzimi akmal 1 tanmae mbi fitemn 154
2 Shpenzimi i aom finmit e shiyre 152
LT 0 { TNt L THeSE e
3 :I jesa ¢ tatkm finmat (€ pjesématyjeve 153 (190.219.110) (230.346,198)
16 |Fitimi/ Humbja e vitit
16 1,064.607,790 1,207,059,165
Fitimi/Humbja pér:
17 |Fitimi/Humbja pE m 17 s i
[ konomik ST oG \\
I ronarit ¢ ﬂ’thbL CRONoOmL jﬂw & 5 TA\\Q‘\ 17.1 .
2 lateresat jo-kontrolluese {{0:( : 7 m \\
--l 17.2 - &




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Vit 2015 Viti 2014
g i IO 1,064,607,790 1,207,059,165
2 |T& ardhura 1€ tjera gjith@pérfshirése per vitin:
2.1 Diferencat (+/-) nga pétkehimi 1 monedhés né vepnimtan t€ huaja 36.393.813
2.2 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akoveve afatgjata matenale . y
2.3 |Diferencat (+/-) nga aivlerésimi 1 aktveve Bnanciare 1€ mbajrura pér shitje (44.912.447) (37,214,141)
24 DPjesa e té ardhurave gichépérfshirése nga pjesémarget (7.439,335) (6,197,272)
3 |Totali i t& ardhurave (¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin (3= 2.1+2.2+2.3+2.4)
(15,957,969 (43,411,413
4 [Totali i 1& ardhurave gjithEpérfshirgse pér vitin (4 =1+ 3)
1,048,649,821 1,163,647,752
5 |Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése péc

5.1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé

52 | Interesat jo-kontrolluese




